Ille bene possidet res suas in hoc seculo qui sibi de caducis 
comparat sempiterna. Ideoque ego in Dei nomine 
Ermenfridus et coniunx mea Guodila, ambo pariter 
cogitantes de Dei amore vel timore et de aeterna 
retributione, propterea donamus tradimusque aliquas res 
nostras ad monasterium Indam, quod constructum esse 
videtur in honore Domini et Salvatoris nostri, ubi 
multorum sanctorum pignora collocata devotissime 
venerantur, quod vir Odolinus regere cernitur. Donamus 
itaque donatumque in perpetuum esse volumus, hoc est in 
pago Hasbaniense in loco nuncupante Villa super fluvio 
Machania, hoc est mansum dominicatum, ecclesiam 
unam et quicquid ad ipsum mansum pertinere videntur 
cum omnibus ibidem commanentibus vel aspicientibus, 
cum domibus, edificiis, curtiferis, cum wadriscapiis et 
perviis legitimis, terris arabilibus, pratis, silvis, pascuis 
aquarumve decursibus, mobilibus et immobilibus, 
prediis, peculiis, pecoribus, mancipiis, farinario, camba, 
omnia et ex omnibus, quicquid in ipso loco nostra videtur 
esse possessio vel dominatio totum et ad integrum, rem 
inexquisitam de iure nostrae in iure et dominatione ad 
ipsum iamdictum monasterium per hanc cartam 
donationis sive festucam atque per andelangum 
donamus tradimusque atque perpetualiter in omnibus 
iure perpetuo transfirmamus.

(…)

25 John, Beziehungen, p. 87–91. A moins de suppo-
ser évidemment une version inconnue des Formu-
lae Lindenbrogianae (ou de la formule no 1), une 
possibilité d’ailleurs reconnue par John (p. 90). Un 
indice dans ce sens est peut-être qu’une charte pour 
Kornelimünster de 866, dont le texte est pour le 
reste presque mot à mot celui de la formule no 1 
(voir ci-après) en diffère précisément dans le 
préambule, où elle a la même leçon (qui sibi de ca-
ducis au lieu de qui sibi de terrenis seu de caducis re-
bus) que les actes de la pratique déjà cités par John.

26 Ces actes n’étant pas repris dans la liste publiée en 
annexe, voici quelques exemples déjà signalés dans 
la littérature: TM, nos 79, 80/2, 88 et 89; cf. aussi 
Fichtenau, Urkundenwesen, p. 32 et 62.

27 Joris/Despy, Charte, p. 132–134; Formulae sali-
cae Lindenbrogianae, ed. Zeumer, p. 266–267.
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Formule no 1 Charte pour Kornelimünster
Et si quis deinceps, quod futurum esse non credimus, si 
nosmetipsi, quod absit, aut ullus quislibet de heredibus 
aut proheredibus nostris seu ulla quaelibet extranea 
persona contra hanc donationem venire aut eam 
calumniare praesumserit, si se exinde non correxerit, a 
liminibus sanctae Dei ecclesiae excommunus et 
sequestratus appareat, et insuper ante tribunal Christi ac 
de causa se iudicaturi cognoscat; cui vero calumniam 
intulerit, auro uncias tantas, argento libras tantas, 
coactus exsolvat, et quod repetit nullo modo evindicare 
praevaleat, sed praesens donatio haec nostris et, nobis 
rogantibus, bonorum hominum manibus roborata, 
quorum nomina vel signacula subter tenentur inserta, 
stipulatione interposita, diuturno tempore maneat 
inconvulsa.